Részlet a soproni tanács terjedelmes védekező iratából, amely egykorú másolatban maradt fenn.

1554. szeptember 14., Pozsony. Gregoriáncz Pál zágrábi és győri püspök keserű szívvvel hányja a soproni tanács szemére, hogy papjainak körükben annyi becsületük sincs, mint a zsidóknak. Ha valakinek papjai közül dolga akad a tanács előtt, azt órák hosszat megvárakoztatják a tanácterem ajtaja előtt, mintha megvetett ember lenne. Mihelyt megteheti, meg fog személyesen jelenni a városukban és lehetőleg a nádorispán és esetleg más főurak jelenlétében minden vitás kérdést el akar intézni köztük.

Nobiles et prudentes viri, domini et amici honorandi salutem et commendationem. Accepi litteras vestras, in quibus de negocio dominorum presbiterorum ad me scribitis excusantes negotia, pro quibus ad vos scripseram. Et profecto valde molestum mihi est, si quid ipsi domini presbiteri aliter agunt, quam deberent, tamen hoc eciam laudare non possum, sicut nemo laudat, si vestre dominationes cum ipsis dominis presbiteris aliter agunt, quam offerteret et quam predecessores et priores vestri cum eis egerunt. Vos melius scitis pro certo, tamen dicitur, quod sunt aliquot vinee beneficiales et alie terre, quas aliqui concives vestri tenent et pro maiori parte desolaverunt eas. Hoc eciam est manifestum, quod non permittitis presbiteris ipsis ne unicum quidem cubulum vini tempore vindemie emere. Non permittitis ligna ad usum suum instar aliorum succidere. Non permittitis vineas aut terras emere et in aliis multis ea dicuntur eis denegata, que etiam Judeis conceduntur. Eciam ut dicam sew contribucionem regiam in medium vestri solvissent, voluistis. Et dum aliquis illorum moritur, vultis in res ipsius manus vestras iniicere, que omnia in aliis regiis civitatibus nunquam sunt audita et sunt contra concordiam superiori tempore coram reverendissimo domino moderno Agriensi inter vos per me conclusam, prout ex copia illius manifeste patet. Ille eciam miser famulus, qui in carceres fuit coniectus, fuit inquilinus et servitor ac wynczeler ipsius domini cruciferi et si quid delinquisset, ipse coram domino suo erat requirendus, nec debebat per vos in carceres detrudi. Preterea ipse dominus crucifer non saltem 25 florenos dedit matri illius famuli, sed, ut dicit, dedit plusquam 32 florenos, quibus et in carcere vixit et eciam illis satisfecit, quibus debebat fieri satisfactio. Pro qua summa illa misera femina vineam suam domino crucifero obligavit et sic non saltem 25 floreni essent ei reddendi. Esset profecto melius et laudabilius vestris dominacionibus amare pocius et defendere dominos presbiteros, qui in medio vestri sunt, quam ita offendere et quasi e medio vestri protudere. Nam et hos audio, quando ad vos veniunt pro negotiis suis, tunc per aliquot horas coguntur foris ante januam stare, donec vos omnia alia perficiatis eos ad ultimum reiciendo, tanquam infimos et contemptos homines. Ut cunque